
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ  ΝΗΣΩΝ

                                            ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από τα πρακτικά της με αριθμό 8ης/2015, συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου τo Σάββατο 25 Απριλίου  2015 στο Αργοστόλι Κεφαλονιάς.

Αριθ. Απόφασης 71-8/2015       ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός εκπροσώπου για 
την  Κοινή  Επιτροπή  Παρακολούθησης  της  προγραμματικής  σύμβασης 
μεταξύ του Κερκυραϊκού Γυμναστικού Συλλόγου και της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων  /  Π.Ε.  Κέρκυρας  για  την  υλοποίηση  της  πράξης  «  ΕΚΔΟΣΗ 
ΑΔΕΙΑΣ  ΔΟΜΗΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟΥ Κ.Γ.Σ.»

    Στο Αργοστόλι Κεφαλονιάς  σήμερα  ημέρα   Σάββατο  και ώρα 09:30 
συνήλθαν τα  μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας  Ιονίων 
Νήσων  που  αναδείχθηκαν  κατά  τις  εκλογές  της  25ης  Μαΐου  2014  και 
ανακηρύχθηκαν  με  την  υπ΄  αριθμ.827/2014  απόφαση  του  Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου  Κέρκυρας,  κατόπιν  της  με  αριθμ.  πρωτ.  οικ. 
36031/14913/17-4-2015  προσκλήσεως   του  Προέδρου  του  Περ/κού 
Συμβουλίου  κου Μωραΐτη Χρήστου, η οποία επιδόθηκε μέσα στη νόμιμη 
προθεσμία  σύμφωνα  με τις  διατάξεις του άρθρου 165 Ν.3852/2010.

Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν :

1. Χρήστος  Μωραΐτης  του  Γερασίμου , Πρόεδρος  του  Π.Σ
2. Χαρίλαος  Μαρκουτσάς   του Διονυσίου, Γραμματέας  του  Π.Σ 
3. Χρήστος Άνθης του Κων/νου Αντιπρόεδρος του Π.Σ.
4. Αλέξανδρος  Μιχαλάς  του  Διονυσίου 
5. Ιωάννης  Φοντάνας   του  Νικολάου – Λορις 
6. Διονύσιος Στραβοράβδης του Παναγιώτη
7. Σπυρίδων   Γαλιατσάτος   του  Μιχαήλ- Σωτηρίου
8. Μαρίνα   Μοσχάτ του Ευαγγέλου
9. Λουκία  Κατωπόδη    του  Αντωνίου 
10.Ανδρόνικος( Νικόλας)  Βαλλιανάτος  του   Σωτηρίου
11.Σουσσάνα   Πεφάνη   του  Αγγέλου  
12.Διονύσιος   Μπάστας  του  Παύλου
13.Γεώργιος Συγούρος του Αντωνίου
14.Σπυρίδων  Σπύρου  του  Πέτρου
15.Παναγιώτης ( Τάκης )  Μεταλληνός  του   Νικολάου



16.Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος
17.Αναστάσιος ( Τάσος ) Σαλβάνος  του   Στεφάνου
18.Σπυρίδων Δραζίνος του Δημητρίου
19.Σπυρίδων  Τσιντήλας  του  Χρυσοστόμου 
20.Αικατερίνη   Βαγγελάτου   του  Γερασίμου  
21.Νικόλαος   Ποταμίτης  του  Βαπτιστή
22.Θεόδωρος  Καμπίτσης  του  Αναστασίου
23.Γεώργιος   Τσιλιμιδός   του  Γερασίμου  
24. Ιωάννης  Κορφιάτης  του Χαραλάμπους
25.Νικόλαος  Λεμοντζής  του Κυριάκου

Απουσίαζαν αν και κλήθηκαν  οι  Περιφερειακοί  Σύμβουλοι: 

1. Διονύσιος  - Φώτιος ( Σάκης)  Τσούκας του  Παναγιώτη
2. Σπυριδούλα – Σοφία   Αγγουράκη   του  Δημητρίου
3. Σπυρίδων  Βλαχόπουλος   του  Βασιλείου
4. Ιωάννης  Κουλούρης   του Ανδρέα  
5. Παναγιώτης   Φιλίππου   του  Γεωργίου 
6. Γεώργιος Καλούδης του Νικολάου
7. Αλέξανδρος Δεσύλλας του Γεωργίου
8. Κων/νος   Γκούσης   του  Θεοδώρου
9. Θεόδωρος   Μπούκας   του  Ιωάννη 
10.Σταύρος   Γρηγόρης  του   Γεωργίου 
11.Θεόδωρος  Βερύκιος   του  Δημητρίου 
12.Ευστάθιος  Σωτήριος  Κουρής  του  Σπύρίδωνος
13.Δημήτρης  Μπιάγκης  του  Σπυρίδωνος 
14.Ηλίας  Μαλλιάς  του  Νικολάου 
15.Χρύσανθος Σαρλής του Μιχαήλ 
16.Πραξιτέλης  Σούνδιας   του  Δημητρίου 

    Διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει   η  νόμιμη  απαρτία, επειδή  σε  σύνολο 
σαράντα ένα ( 41) Περιφερειακών  Συμβούλων βρέθηκαν  παρόντες  25 και 
ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

   Στη  συνεδρίαση  ήταν παρόντες   ο Αντιπεριφερειάρχης  Λευκάδας κ. 
Θεόδωρος Χαλικιάς, ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλονιάς κ.  Παναγής 
Δρακουλόγκωνας,  η Αντιπεριφερειάρχης  Κέρκυρας κα  Νικολέττα  Πανδή, 
και ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ζακύνθου κ. Ελευθέριος Νιοτόπουλος.

--------Παράλειψη----------

Μετά  την  εκφώνηση  του  καταλόγου  προσήλθαν  οι  Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι  κ.κ.  Παναγιώτης  Φιλίππου  του  Γεωργίου  και  ο  Ευστάθιος  – 
Σωτήριος Κουρής του Σπυρίδωνος.

--------Παράλειψη----------

Στο   σημείο   αυτό   ο  Πρόεδρος  του   Περιφερειακού   Συμβουλίου  κος 
Χρήστος Μωραΐτης ανακοίνωσε ότι  η Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κέρκυρας 
κ. Νικολέττα Πανδή   προτείνει για  συζήτησης  εκτός ημερήσιας  διάταξης 



το θέμα: Ορισμός εκπροσώπου για την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης 
της  προγραμματικής  σύμβασης  μεταξύ  του  Κερκυραϊκού  Γυμναστικού 
Συλλόγου  και  της  Περιφέρειας  Ιονίων  Νήσων  /  Π.Ε.  Κέρκυρας  για  την 
υλοποίηση  της  πράξης  «  ΕΚΔΟΣΗ  ΑΔΕΙΑΣ  ΔΟΜΗΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟΥ Κ.Γ.Σ.». Το σώμα ομόφωνα 
αποφάσισε  την  συζήτηση  του   θέματος:  Ορισμός εκπροσώπου για  την 
Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ 
του  Κερκυραϊκού  Γυμναστικού  Συλλόγου  και  της  Περιφέρειας  Ιονίων 
Νήσων  /  Π.Ε.  Κέρκυρας  για  την  υλοποίηση  της  πράξης  «  ΕΚΔΟΣΗ 
ΑΔΕΙΑΣ  ΔΟΜΗΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟΥ Κ.Γ.Σ.»

--------Παράλειψη----------

Θέμα  6ο  Ε.Η.Δ.: Ορισμός  εκπροσώπου  για  την  Κοινή  Επιτροπή 
Παρακολούθησης της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Κερκυραϊκού 
Γυμναστικού Συλλόγου και της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων / Π.Ε. Κέρκυρας 
για την υλοποίηση της πράξης « ΕΚΔΟΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟΥ Κ.Γ.Σ.»

    Με την έναρξη της συζήτησης η Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κέρκυρας κ. 
Νικολέττα Πανδή   εισηγήθηκε τα κάτωθι: 

ΘΕΜΑ:  Ορισμός  εκπροσώπου  για  την  Κοινή  Επιτροπή 

Παρακολούθησης  της  προγραμματικής  σύμβασης  μεταξύ  του 

Κερκυραϊκού  Γυμναστικού  Συλλόγου  και   της  Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων / Π.Ε. Κέρκυρας για την υλοποίηση της πράξης 

«ΕΚΔΟΣΗ  ΑΔΕΙΑΣ  ΔΟΜΗΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΚΛΕΙΣΤΟΥ 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟΥ Κ.Γ.Σ.».  

Όπως γνωρίζετε με την υπ.αρ.64-7/2015 απόφασή μας εγκρίναμε 

την  σύναψη  προγραμματικής  σύμβασης  της  Περιφέρειάς  μας  και 

ειδικότερα της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας με τον  Κερκυραϊκό 

Γυμναστικό Σύλλογο για την υλοποίηση της πράξης «ΕΚΔΟΣΗ ΑΔΕΙΑΣ 

ΔΟΜΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟΥ Κ.Γ.Σ.»

Στην  εγκριθείσα  προγραμματική  σύμβαση  ο   Κερκυραϊκός 

Γυμναστικός  Σύλλογος  (ως  κύριος  του  έργου),  μεταβιβάζει  την 

αρμοδιότητά  του  για  την  έκδοση  της  απαιτούμενης  οικοδομικής 

άδειας του προγραμματιζόμενου απ΄αυτόν έργου κατασκευής Κλειστού 

Γυμναστηρίου , στην Π.Ι.Ν./Π.Ε.Κέρκυρας ( ως φορέα υλοποίησης).



Σύμφωνα με το άρθρο 5 αυτής για την παρακολούθηση 

εκτέλεσής  της  πρέπει  να  συσταθεί  «Κοινή  Επιτροπή 

Παρακολούθησης» η οποία αποτελείται από: 

-  έναν (1) εκπρόσωπο του Κυρίου του Έργου, ο οποίος 

ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής με τον αναπληρωτή του

-  έναν (1) εκπρόσωπο του Φορέα Υλοποίησης με τον 

αναπληρωτή του και 

- έναν  (1) εκπρόσωπο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων / Π.Ε. 

Κέρκυρας  (Διεύθυνση  Τεχνικών  Έργων  /  Π.Ε.  Κέρκυρας)  με  τον 

αναπληρωτή του

Κατόπιν  αυτών  και  για  να  καταστεί  δυνατή  η 

παρακολούθηση  εκτέλεσης  της  εγκριθείσας  προγραμματικής 

σύμβασης

Εισηγούμεθα

Στην  Κοινή  Επιτροπή  Παρακολούθησης  της  προγραμματικής 

σύμβασης  μεταξύ  Π.Ι.Ν./Π.Ε.Κέρκυρας  και  του  Κερκυραϊκού 

Γυμναστικού Συλλόγου για την υλοποίηση της πράξης «ΕΚΔΟΣΗ ΑΔΕΙΑΣ 

ΔΟΜΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟΥ Κ.Γ.Σ.» ,να 

οριστεί  ως  εκπρόσωπός   ο  Περιφερειακός  Σύμβουλος  κ.  Ιωάννης 

Κουλούρης   με αναπληρώτριά  του την  Περιφερειακή Σύμβουλο κα 

Μαρίνα Μοσχάτ.

Ακολούθησε  διαλογική   συζήτηση  και  το θέμα  τέθηκε σε  ψηφοφορία. 
Κατά την ψηφοφορία παρόντες ήταν οι κάτωθι Περιφερειακοί Σύμβουλοι:

1. Χρήστος  Μωραΐτης  του  Γερασίμου , Πρόεδρος  του  Π.Σ
2. Ιωάννης  Φοντάνας   του  Νικολάου – Λορις 
3. Διονύσιος Στραβοράβδης του Παναγιώτη
4. Μαρίνα   Μοσχάτ του Ευαγγέλου
5. Λουκία  Κατωπόδη    του  Αντωνίου 
6. Παναγιώτης   Φιλίππου   του  Γεωργίου 
7. Ανδρόνικος( Νικόλας)  Βαλλιανάτος  του   Σωτηρίου
8. Σουσσάνα   Πεφάνη   του  Αγγέλου  
9. Διονύσιος   Μπάστας  του  Παύλου
10.Γεώργιος Συγούρος του Αντωνίου
11.Σπυρίδων Σπύρου του Πέτρου
12.Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος
13.Αναστάσιος ( Τάσος ) Σαλβάνος  του   Στεφάνου
14.Σπυρίδων Δραζίνος του Δημητρίου,
15.Σπυρίδων   Γαλιατσάτος   του  Μιχαήλ- Σωτηρίου.
16.Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος



17. Ιωάννης  Κορφιάτης  του Χαραλάμπους
18.Θεόδωρος  Καμπίτσης  του  Αναστασίου
19.Γεώργιος   Τσιλιμιδός   του  Γερασίμου
20.Αικατερίνη    Βαγγελάτου   του  Γερασίμου  
21.Νικόλαος   Ποταμίτης  του  Βαπτιστή

  
--------Παράλειψη----------

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Το  Περιφερειακό  Συμβούλιο  Ιονίων  Νήσων  ορίζει   εκπρόσωπο  για  την 
Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ 
του  Κερκυραϊκού  Γυμναστικού  Συλλόγου  και  της  Περιφέρειας  Ιονίων 
Νήσων  /  Π.Ε.  Κέρκυρας  για  την  υλοποίηση  της  πράξης  «  ΕΚΔΟΣΗ 
ΑΔΕΙΑΣ  ΔΟΜΗΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟΥ  Κ.Γ.Σ»,τον  Περιφερειακό  Σύμβουλο  κ.  Ιωάννη 
Κουλούρη με αναπληρώτρια του την  Περιφερειακή Σύμβουλο κα Μαρίνα 
Μοσχάτ.
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε   αυξ. αριθμό  71-8/25-4-2015. 

--------Παράλειψη-----------

Ο  Πρόεδρος  Π.Σ                                               Ο   Γραμματέας  Π.Σ 

Χρήστος   Μωραΐτης                                            Χαρίλαος Μαρκουτσάς


